
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.06.2015      № 52 

п. Садовый 

 

О мерах по противодействию распространения  

африканской чумы свиней на территории  

Садовского муниципального образования  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального  образования Татищевского района 

Саратовской области, в связи с осложнившейся эпизоотической ситуации по заболеванию 

свиней африканской чумой свиней (АЧС),  в целях предупреждения заноса африканской 

чумы свиней на территорию  Садовского муниципального образования  постановляю: 

1. 

2. Рекомендовать директору МУП «Садовское ЖКХ» заготовить необходимый запас 

шин для уничтожения свинопоголовья в очаге заражения, подготовить необходимую 

технику для перевозок свиней. 

3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Садовского 

муниципального образования  Калугиной А.А. организовать эффективное взаимодействие 

с территориальными управлениями Россельхознадзора и органами внутренних дел при 

проведении совместных мероприятий по пресечению несанкционированной реализации 

мяса в неустановленных  местах торговли, а также перевозок юридическими и 

физическими лицами свиней, кормов, свиноводческой продукции. 

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, физическим 

лицам, находящимся на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области соблюдать закрытый режим работы и 

содержание без выгула свиней в личных подсобных хозяйствах и мелкотоварных фермах. 

5. Контроль за исполнением  настоящего положения оставляю за собой.        

     

 

Глава муниципального образования                                                 В.Н.Артюхов 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


